
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, fakss 67321049, e-pasts vpvb@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Rīgā 

14.04.2020 

     Lēmums Nr. 4-02/23 

Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras  

piemērošanu 
Adresāts: 

Liepājas pilsētas dome, adrese: Rožu iela 6, Liepāja, LV–3401, e – pasts: pasts@liepaja.lv 

Plānošanas dokumenta nosaukums: 

Liepājas pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam (turpmāk – Attīstības 

stratēģija) un Liepājas pilsētas attīstības programma 2021.–2027. gadam (turpmāk – Attīstības 

programma). 

Izvērtētā dokumentācija: 

Liepājas pilsētas domes (turpmāk – Izstrādātāja) 2020. gada 5. marta vēstule Nr. 655/2.1.4 “Par 

Liepājas pilsētas attīstības plānošanas dokumentiem”, iesniegums “Par Liepājas pilsētas 

attīstības programmas 2021. –2027. gadam izstrādi un Liepājas pilsētas ilgtspējīga attīstības 

stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizāciju” (turpmāk – Iesniegums), Liepājas pilsētas domes 

2019. gada 19. septembra sēdes lēmums Nr. 345 (sēdes protokols Nr. 11., 2#) “Par Liepājas 

pilsētas attīstības programmas 2021. –2027. gadam izstrādes un Liepājas pilsētas ilgtspējīga 

attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizācijas uzsākšanu” (turpmāk – Lēmums), Darba 

uzdevums Liepājas pilsētas attīstības programmas 2021. – 2027. gadam izstrādei un Liepājas 

pilsētas ilgtspējīga attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizēšanai (turpmāk – Darba 

uzdevums), Valsts vides dienesta Liepājas reģionālās vides pārvaldes (turpmāk – VVD Liepājas 

RVP) vēstule Nr. 11.2/LI/438 “Par Liepājas pilsētas attīstības plānošanas dokumentiem”, 

Veselības inspekcijas vēstule Nr.4.6.1.–1 “Par Liepājas pilsētas attīstības plānošanas 

dokumentiem” un Dabas aizsardzības pārvaldes Kurzemes reģionālās administrācijas (turpmāk – 

DAP administrācija) vēstule Nr. 4.8/969/2020–N “Par Liepājas pilsētas attīstības plānošanas 

dokumentiem”. 

Plānošanas dokumenta izstrādātāja viedoklis: 

Attīstības stratēģijas aktualizācijas rezultātā netiks veiktas būtiskas izmaiņas, līdz ar to 

Izstrādātājas ieskatā stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums (turpmāk – Stratēģiskais 

novērtējums) plānošanas dokumentam nav nepieciešams. 

Faktu konstatācija, izvērtējums, argumenti un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Likums) 23. viens prim panta pirmā 

daļa paredz, ka, uzsākot tādu plānošanas dokumentu sagatavošanu, kuram saskaņā ar šo 

Likumu var būt būtiska ietekme uz vidi, arī uz Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas 

mailto:pasts@liepaja.lv


 

 

teritoriju (Natura 2000), tā izstrādātājs iesniedz kompetentajai institūcijai Vides pārraudzības 

valsts birojam (turpmāk – Birojs) rakstveida iesniegumu. Pirms rakstveida iesnieguma 

iesniegšanas izstrādātājs konsultējas ar ieinteresētajām vides un sabiedrības veselības 

institūcijām un iesniegumā pamato nepieciešamību plānošanas dokumentam piemērot 

Stratēģisko novērtējumu vai iemeslus, kādēļ šāds novērtējums nav nepieciešams. Likuma 

23. trīs prim panta 1. punkts noteic, ka Birojs pieņem motivētu lēmumu par to, vai konkrētam 

plānošanas dokumentam ir nepieciešams Stratēģiskais novērtējums. 

2. 2020. gada 5.martā Birojā ir saņemta Izstrādātājas 2020. gada 5. marta vēstule Nr. 655/2.1.4 

“Par Liepājas pilsētas attīstības plānošanas dokumentiem”, ar kuru pašvaldība informē, ka, 

pamatojoties uz Lēmumu, tiks uzsākta Attīstības programmas izstrāde un Attīstības 

stratēģijas  aktualizēšana. Atbilstoši Iesniegumam:  

2.1. Attīstības programma tiks izstrādāta atbilstoši Attīstības stratēģijā noteiktajiem 

uzstādījumiem, ņemot vērā Eiropas Savienības Kohēzijas politiku pēc 2020. gada, 

Nacionālā attīstības plāna, Baltijas jūras reģiona, Kurzemes plānošanas reģiona un 

blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentos noteiktos mērķus un prioritātes; 

2.2. Attīstības programma tiks izstrādāta saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasībām, ievērojot Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumus Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem”. Paralēli ar Attīstības programmas izstrādi tiks veikta Attīstības 

stratēģijas aktualizācija, kurai 2014. gadā ir veikts Stratēģiskais novērtējums un 

2014. gada 24. novembrī saņemts Biroja atzinums Nr. 18 “Par Liepājas pilsētas 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam un Liepājas pilsētas attīstības 

programmas 2015. – 2020. gadam Vides pārskatu”; 

2.3. Plānošanas dokumentā netiks paredzētas darbības, kas var radīt būtiski negatīvu ietekmi 

uz īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, Baltijas jūras aizsargjoslu, īpaši 

aizsargājamām sugām, to dzīvotnēm, kā arī Eiropas nozīmes aizsargājamām Natura 

2000 teritorijām.  

3. Izstrādātāja atbilstoši Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumos Nr. 157 “Kārtība, 

kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” (turpmāk – Noteikumi Nr. 157) III 

daļā noteiktajam ir veikusi konsultācijas par plānošanas dokumentu Stratēģiskā novērtējuma 

nepieciešamību. Iesniegumam pievienotas: 

3.1. VVD Liepājas RVP vēstule Nr. 11.2/LI/438 “Par Liepājas pilsētas attīstības 

plānošanas dokumentiem”, kurā norādīts, ka VVD Liepājas RVP ieskatā Stratēģiskais 

novērtējums nav nepieciešams, ņemot vērā, ka Attīstības programma 2015.–

2020. gadam ir vidēja termiņa plānošanas dokuments un tas pakārtots ilgtermiņa 

plānošanas dokumentam – Attīstības stratēģijai. Abiem plānošanas dokumentiem ir 

veikts Stratēģiskais novērtējums. VVD Liepājas RVP veiks ietekmes uz vidi sākotnējo 

izvērtējumu paredzētajām darbībām, kurām saskaņā ar Likuma 3. divi prim pantu un 

2. pielikumu tas būs nepieciešams. 

3.2. Veselības inspekcijas vēstule Nr. 4.6.1.–1 “Par Liepājas pilsētas attīstības plānošanas 

dokumentiem”, kurā Veselības inspekcija norādījusi, ka 2014. gadā Attīstības stratēģijai 

tika veikts Stratēģiskais novērtējums un 2014. gada 24. novembrī saņemts Biroja 

atzinums Nr. 18 “Par Liepājas pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2030.gadam un Liepājas pilsētas attīstības programmas 2015.–2020. gadam Vides 

pārskatu”. Veselības inspekcija atzīmējusi, ka 2014. gada 26. februārī tika sagatavots 

Veselības inspekcijas atzinums  Nr.11–16/ 2710/316, kurā, izvērtējot higiēnas prasības, 

netika pausti iebildumi plānošanas dokumentu un to Vides pārskata projekta 

risinājumiem, tādējādi Veselības inspekcija neuzstāj uz Stratēģiskā novērtējuma 

procedūras piemērošanu plānošanas dokumentiem, ņemot vērā, ka līdz 2027. gadam 



 

 

Liepājas pilsētas teritorijā netiks plānota Likuma 1. pielikumā minēto darbību 

īstenošana.  

3.3. DAP administrācijas vēstule Nr. 4.8/969/2020–N “Par Liepājas pilsētas attīstības 

plānošanas dokumentiem”, kurā izteikts viedoklis, ka Attīstības programma ir pakārtota 

Attīstības stratēģijai, abiem plānošanas dokumentiem ir veikts Stratēģiskais 

novērtējums, tāpēc DAP administrācija pauž viedokli, ka nav nepieciešams piemērot 

Stratēģisko novērtējumu, bet būtu nepieciešams Attīstības programmā paredzēt 

līdzekļus Liepājas pilsētas tematiskā plānojuma “Liepājas pilsētas pludmales un 

piekrastes attīstība” aktualizācijai un investīcijas tā realizācijai, jo Liepājas pilsētā 

plāno pasākumus un tie arī notiek īpaši jūtīgās teritorijās (Baltijas jūras piekrastes krasta 

kāpu aizsargjoslā, kā arī īpaši aizsargājamos biotopos un sugu dzīvotnēs). 

4. Atbilstoši Darba uzdevumā noteiktajam plānošanas dokumentu izstrādei iekļauti šādi 

uzdevumi: 

4.1. Izstrādāt jaunu Attīstības programmu, ņemot vērā Attīstības stratēģijā definētos 

uzstādījumus, Eiropas Savienības Kohēzijas politiku pēc 2020. gada, ievērojot 

Nacionālā attīstības plāna, Baltijas jūras reģiona, Kurzemes plānošanas reģiona un 

blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus. 

4.2. Attīstības programmā iekļaut sadaļas: 1) esošais situācijas plāns (sagatavojot analīzi par 

tematisko darba grupu, tostarp vides tematiskās darba grupas izskatāmajiem 

jautājumiem: komunālā infrastruktūra, atkritumu apsaimniekošana un mājokļi, publiskā 

ārtelpa un pilsētas labiekārtojums, dabas un zemes resursu aizsardzība un pārvaldība, 

enerģētika, energoefektivitāte, gaisa kvalitāte un klimata pārmaiņas), 2) Rīcību plāns, 

3) Investīciju plāns, 4) Attīstības programmas īstenošanas, uzraudzības un novērtēšanas 

kārtība un 5) Vides pārskats, ietverot Stratēģisko novērtējumu. 

4.3. Aktualizēt Attīstības stratēģijas ilgtermiņa atīstības redzējumu, stratēģiskos mērķus, 

ilgtermiņa prioritātes, specializāciju un telpiskās attīstības perspektīvas (grafiskā un 

rakstiskā veidā), par pamatu ņemot aktuālos Eiropas Parlamenta un Reģionu komitejas 

politiskos dokumentus par Kohēzijas politiku pēc 2020. gada, Baltijas jūras reģiona 

stratēģiju, Latvijas nacionālā attīstības plāna 2021.–2027. gadam aktuālo redakciju, 

aktuālās ministriju nozaru pamatnostādnes periodā pēc 2020. gada un Liepājas pilsētas 

attīstības programmas 2021.–2027. gada versiju. 

5. Attīstības programma un Attīstības stratēģija nav ietvertas to plānošanas dokumentu vidū, 

kam saskaņā ar Noteikumu Nr. 157 2. punktu Stratēģiskais novērtējums būtu nepieciešams, 

neatkarīgi no plānošanas nolūka un saturiskās ieceres. Līdz ar to jautājums par Stratēģiskā 

novērtējuma nepieciešamību izriet no vērtējuma par sagaidāmās ietekmes būtiskumu. 

Novērtējis ar Izstrādātājas Iesniegumu sniegto informāciju, kā arī vadoties no Likuma 

23. divi prim pantā noteiktajiem kritērijiem, Birojs konstatē, ka konkrētajā gadījumā 

plānošans dokumenti atbilst plānošanas dokumenta veidam, kam Stratēģiskais novērtējums ir 

nepieciešams:  

5.1. Likuma 23. divi prim pants noteic, ka, vērtējot Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību, 

ņem vērā plānošanas dokumenta būtību (23. divi prim panta 1. punkts, tostarp un to, cik 

lielā mērā tajā tiek ietverti priekšnoteikumi paredzēto darbību un projektu realizācijai, 

ievērojot vietas izvēli, darbības veidu, apjomu, nosacījumus un resursu izmantošanu, kā 

arī to, cik lielā mērā dokuments ietekmē citus plānošanas dokumentus atšķirīgos 

plānošanas līmeņos, pastiprina vai rada vides problēmas (23. divi prim panta 1. punkta 

a., b., c., d. apakšpunkts). Tāpat Likuma 23. divi prim pants 2. punktā noteic, ka jāņem 

vērā iespējamai ietekmei pakļautās teritorijas un sagaidāmās ietekmes raksturs, – 

ilgums, summārās ietekmes, pārrobežu ietekmes, avāriju riski u.c. Savukārt Likuma 



 

 

23. divi prim panta 3. un 4. punkts paredz, ka jāņem vērā ietekmei pakļautās teritorijas 

jutīgums, tostarp ietekmi uz aizsargājamām dabas un kultūras vērtībām, vides resursiem. 

5.2. No iepriekš minētā izriet, ka lielā mērā to, vai plānošanas dokumentam nepieciešams 

Stratēģiskais novērtējums, nosaka gan plānošanas dokumenta būtība (plānošanas saturs 

un risinājumi), gan joma vai teritorija, attiecībā uz kuru plānošanas dokuments izstrādāts 

(ar to saistītās vides problēmas). Šādā kontekstā Birojs vērš uzmanību tam, ka, lai arī 

Attīstības prgramma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments, savukārt Attīstības 

stratēģija ir ilgtermiņa un hierarhiski augstākais pašvaldības plānošanas dokuments, abi 

minētie plānošanas dokumenti tiek izstrādāti konkrētai pašvaldībai, kuras 

administratīvajā teritorijā ir gan tai raksturīgās vides problēmas, gan specifiski noteiktie 

attīstības mērķi. Šādā ziņā abi plānošanas dokumenti ir saistīti ar konkrētās pašvaldības 

turpmāko attīstību: Attīstības stratēģija nosaka gan ilgtermiņa prioritātes un teritorijas 

specializāciju, gan pamatprincipus teritoriju plānošanai un attīstībai, vienlaicīgi 

Attīstības programma ir galvenais dokuments finanšu plānošanas jomā, kas noteic 

prioritātes un rīcības noteiktu darbību īstenošanai. Jāņem vērā, ka Liepājas pilsētas 

attīstības specifiku lielā mērā ietekmē gan tās atrašanās Baltijas jūras piekrastē un daļēji 

arī dabas liegumu “Liepājas ezers” un “Tosmares ezers” (abi dabas liegumi ir Natura 

2000 teritorijas) teritorijās, gan pilsētā vēsturiski izveidotie rūpnieciskās ražošanas 

uzņēmumi, gan arī esošo/plānoto uzņēmumu, tostarp ostu – saimnieciskās darbības 

potenciālā attīstība, kas vienlaikus paredz savstarpēji salāgojamus attīstības virzienus 

gan saistībā ar ekonomisko izaugsmi (un tai nepieciešamo infrastruktūru), gan 

apdzīvojuma struktūru, gan arī vides aizsardzības prasībām. 

5.3. Attīstības programmu paredzēts izstrādāt kā jaunu plānošanas dokumentu ar mērķi 

definēt vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopumu, lai sasniegtu Attīstības 

stratēģijā izvirzītos stratēģiskos mērķus un vīziju. Attīstības programma ir plānošanas 

dokuments, ko apstiprina vietējā pašvaldība, un tās realizācija var notikt atbilstoši spēkā 

jau esošajiem hierarhiski augstākiem pašvaldības plānošanas dokumentiem, proti: 

Liepājas pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam un spēkā esošais 

Liepājas pilsētas teritorijas plānojums.  

5.4. Gan Izstrādātāja, gan arī institūcijas savās kosultācijās par Stratēģiskā novērtējuma 

procedūras nepiemērošanu pamatojušās ar to, ka Attīstības stratēģijai un Attīstības 

programmai 2014. gadā ir veikts Stratēģiskais novērtējums un 2014. gada 24. novembrī 

saņemts Biroja atzinums Nr. 18. Tomēr Birojs vērš uzmanību tam, ka atbilstoši Darba 

uzdevumā noteiktajam spēkā esošajā Attīstības stratēģijā ir plānots aktualizēt ilgtermiņa 

atīstības redzējumu, stratēģiskos mērķus, ilgtermiņa prioritātes, specializāciju un 

telpiskās attīstības perspektīvas (grafiskā un rakstiskā veidā), par pamatu ņemot aktuālos 

Eiropas Parlamenta un Reģionu komitejas politiskos dokumentus par Kohēzijas politiku 

pēc 2020. gada, Baltijas jūras reģiona stratēģiju un Latvijas nacionālā attīstības plāna 

2021.–2027. gadam aktuālo redakciju. Ņemot vērā ka, minētajos attīstības plānošanas 

dokumentos var būt noteikts jaunu stratēģisko mērķu un prioritāšu uzstādījums, kas nav 

ietverti spēkā esošajā Liepājas pilsētas Attīstības stratēģijā, tad šādā gadījumā tas var 

ietekmēt arī līdzšinējo Liepājas pilsētas ilgtermiņa attīstības redzējumu, kā rezultātā 

papildinot un, iespējams, arī mainot Attīstības stratēģijā izvirzītās ilgtermiņa prioritātes, 

nosakot pilsētai jaunas specializācijas un telpiskās attīstības perspektīvas, kas nav 

vērtētas spēkā esošās Attīstības stratēģijas Stratēģiskā novērtējuma laikā. 

5.5. Birojs vērš uzmanību arī tam, ka spēkā esošais Liepājas pilsētas teritorijas plānojums ir 

apstiprināts 2012. gadā, bet šai laika posmā ir mainījušies normatīvie akti, tostarp 

Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārējie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr. 240) un 

Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, līdz ar to Birojs secina, ka Liepājas 



 

 

pilsētas teritorijas plānojumā noteiktie funkcionālie zonējumi u.c. nosacījumi neatbilst 

Noteikumos Nr. 240 noteiktajām prasībām, tādējādi Biroja ieskatā spēkā esošajam 

Teritorijas plānojumam būtu jāizstrādā grozījumi atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

5.6. Iepriekšējā plānošanas periodā Liepājas pilsētas attīstības programmai 2015.–

2020. gadam Stratēģiskais novērtējums tika piemērots, tomēr šajā gadījumā nevar 

balstīties uz vides apsvērumiem, kas jau būtu ņemti vērā Stratēģiskā novērtējuma laikā, 

nosakot prioritātes infrastruktūras attīstībai iepriekš. Iesniegumā Izstrādātāja nav 

norādījusi, vai ar plānošanas dokumenta izstrādi netiek plānoti tādi objekti vai darbības, 

kas atbilstu Likuma 1. un 2. pielikumā noteiktajiem nosacījumiem, tomēr atbilstoši 

Darba uzdevumā noteiktajam, Birojs secina, ka Attīstības programmā tiks izskatīti arī ar 

vidi saistāmie jautājumi. Tāpat, izskatot Rīcības plānu 2020. gadam, Birojs secina, ka ir 

paredzēta tādu darbību īstenošana (piemēram, Grīzupes ielas  pārbūve 4 km garumā, 

tramvaju līnijas un piegulošās teritorijas kompleksā pārbūve, meliorācijas sistēmu 

izbūve, jaunu kanalizācijas tīiklu izbūve 11,1 km garumā, būnu izbūve Baltijas jūrā, 

jauna energoefektīva pasažieru termināla un saistītās infrastruktūras būve) 1, kuru 

realizācija var tikt saistīta ar būtisku ietekmi uz vidi, un šādu vai līdzīgu darbību 

plānošana var tikt iekļauta arī no jauna izstrādāmajai Atīstības programmai. Līdz ar to 

Attīstības programma var radīt priekšnoteikumus vidi ietekmējošu projektu realizācijai, 

kuru īstenošana atkarīga no virzieniem, kas kā prioritāri būtu nosakāmi ar Attīstības 

stratēģijas aktualizēšanu.  

5.7. Ievērojot minēto, Birojam nav pamata nonākt pie secinājuma, ka ar plānošanas 

dokumentiem nevarētu būt saistīti risinājumi, kas aptver Likuma 4. panta trešās daļas 

1. punktā noteiktās jomas un prasa pārdomātu, ilgtspējīgu plānošanu. 

6. Ņemot vērā iepriekš minēto, Birojs saskaņā ar Likuma 23. divi prim panta 1., 2., 3. un 

4. punkta nosacījumiem, konstatē, ka Liepājas pilsētas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2030. gadam aktualizācijai un Liepājas pilsētas attīstības programmai 2021.–2027. gadam 

Stratēģiskais novērtējums konkrētajā gadījumā ir nepieciešams. Stratēģiskais novērtējums 

veicams atbilstoši Likuma 23. pieci prim pantā noteiktajam, t. sk., sagatavojot plānošanas 

dokumentu vides pārskatu, jāņem vērā Likuma 23. pieci prim panta pirmajā daļā noteiktais, 

ka vides pārskatā, lai izvairītos no informācijas dublēšanās, iekļauj tikai tādu informāciju, kas 

nepieciešama attiecīgajā plānošanas stadijā, kā arī izmanto informāciju, kas iegūta 

iepriekšējās plānošanas stadijās, iekļaujot nepieciešamo informāciju atbilstošā detalizācijas 

pakāpē, kas ļauj novērtēt plānošanas dokumentā konkrētās paredzētās darbības.  

Piemērotās tiesību normas: 

• Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pants, 23. divi prim pants, 23. trīs prim 

pants; 

• Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams 

ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5., 6., 7. punkts; 

• Aizsargjoslu likums; 

• Likums “Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām”; 

• Likums “Sugu un biotopu aizsardzības likums”; 

• Teritorijas attīstības plānošanas likums; 

• Ministru kabineta 1999. gada 15. jūnija noteikumi Nr.212 “Noteikumi par dabas 

liegumiem”; 

 
1 Informācija par plānotajiem projektiem 2020. gadā pieejama Liepājas pilsētas pašvaldības tīmekļvietnē: 

(https://faili.liepaja.lv/Dokumenti/Dokumentu-biblioteka/Strat%C4%93%C4%A3ijas-nozaru-

pl%C4%81ni/Ricibu_plans_2020_gadam.pdf  

 

 

https://faili.liepaja.lv/Dokumenti/Dokumentu-biblioteka/Strat%C4%93%C4%A3ijas-nozaru-pl%C4%81ni/Ricibu_plans_2020_gadam.pdf
https://faili.liepaja.lv/Dokumenti/Dokumentu-biblioteka/Strat%C4%93%C4%A3ijas-nozaru-pl%C4%81ni/Ricibu_plans_2020_gadam.pdf


 

 

• Ministru kabineta 2010. gada 16. marta noteikumi Nr. 264 “Īpaši aizsargājamo dabas 

teritoriju vispārējie aizsardzības un izmantošanas noteikumi”; 

• Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārējie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”; 

• Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 

Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  

Birojs saskaņā ar Likuma 23. trīs prim pantā noteikto izvērtēja Izstrādātājas 2020. gada 5. marta 

vēstuli Nr. 655/2.1.4 “Par Liepājas pilsētas attīstības plānošanas dokumentiem”, Iesniegumu un 

tam pievienoto dokumentāciju par plānošanas dokumentu izstrādi. Ņemot vērā iesniegto 

informāciju un Likuma 23. divi prim pantā noteiktos stratēģiskā novērtējuma nepieciešamības 

kritērijus un piemērojot citas iepriekš minētās tiesību normas un lietderības apsvērumus, Birojs 

atbilstoši Likuma 23. trīs prim panta 1. punktam secina, ka plānošanas dokumentu īstenošanai 

var būt būtiska ietekme uz vidi un tai nepieciešams veikt Stratēģisko novērtējumu. 

Lēmums: 

Piemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Liepājas pilsētas ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas līdz 2030. gadam aktualizēšanai un Liepājas pilsētas attīstības programmas 

2021.–2027. gadam izstādei. 

 

 

 

 

 

 

Direktora vietniece 

Piesārņojuma  novērtēšanas daļas vadītāja (paraksts*)    I.Kramzaka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu  

 


